



PM - FOLHA Nº 180
PROCESSO 201901010
MODALIDADE PP
VISTO: [assinatura]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO DO MARANHÃO
PRAÇA BERNARDO COELHO DE ALMEIDA Nº 862 – CENTRO – SÃO BERNARDO/MA
CNPJ: 06.125.389/0001-88

	EM AÇO INOX250 µL.				
87	PIPETADOR DE VOL FIXOBICO EM AÇO INOX 100 µL.	UND	4	322,00	1.288,00
88	PIPETADOR DE VOLUME FIXO, EXTREMIDADE DO BICO EM AÇO INOXIDÁVEL DE 400 µL.	UND	4	322,00	1.288,00
89	PLACA DE KLINE COM 12 ESCAVAÇÕES	UND	20	207,05	4.141,00
90	PLACA DE PETRI 100X15 VIDRO	UND	4	6,71	26,84
91	PONT. UNIVERSAL (0 A 200 UL) AMARELA C/1000 TP/GILSON	EMB	16	17,88	286,08
92	PONT. UNIVERSAL (0 A 200 UL) AMARELA EM RACK C/96	PCT	20	53,40	1.068,00
93	PONT. UNIVERSAL (200 A 1000 UL) AZUL C/1000	PCT	20	59,03	1.180,60
94	PROTEÍNA TOTAIS 400T	KIT	10	74,20	742,00
95	PROVETA DE VIDRO COM BASE DE POLIETILENO DE 100 ML	UND	8	103,47	827,76
96	RELÓGIO DESPERTADOR DE PLÁSTICO	UND	10	24,15	241,50
97	SAPATILHA DESC.C/100	PCT	20	10,73	214,60
98	SORO ANTI-A	FRA	50	29,52	1.476,00
99	SORO ANTI-AB	FRA	50	29,52	1.476,00
100	SORO ANTI-B	FRA	50	29,52	1.476,00
101	SORO ANTI-D	FRA	50	56,35	2.817,50
102	SORO CONTROLE RH	FRA	30	29,52	885,60
103	SORO DE COOMBS	FRA	4	120,65	482,60
104	SUPORTE P/BURETA	UND	4	206,27	825,08
105	SWAB C/HASTE FLEXIVEL C/100	CX.	4	53,40	213,60
106	TAMPA P/TUBO 12X75	UND	600	0,14	84,00
107	TAMPA P/TUBO 13X100	UND	600	0,14	84,00
108	TERMÔMETRO -10 A 250°C	UND	4	15,56	62,24
109	TERMOMETRO P/BANHO MARIA -10+60	UND	4	303,25	1.213,00
110	TERMOMETRO P/ESTUFA - 10+320	KIT	4	142,75	571,00
111	TERMOMETRO QUIMICO -10+ 110 LIQ.VERMELHO	KIT	30	303,25	9.097,50
112	TRANSAMINASE OXALACÉTICA 50T / AST/ TGO	KIT	30	139,53	4.185,90
113	TRANSAMINASE PIRÚVICA 100T + TRANS. OXALA	KIT	4	132,83	531,32
114	TRIGLICÉRIDES 200T	KIT	30	416,45	12.493,50
115	TUBO 12X75 PLASTICO TRANSPARENTE	UND	2.000	0,19	380,00
116	TUBO 12X75 VIDRO	UND	800	0,70	560,00
117	TUBO 13X100 VIDRO	UND	800	3,33	2.664,00
118	TUBO A VÁCUO EDTA 04 ML C/TAMPA C/100 (ROXO)	CX	50	75,00	3.750,00
119	TUBO A VÁCUO SILIC. 10 ML C/TAMPA C/100 (VERM.)	CX	50	146,35	7.317,50
120	TUBO CAPILAR (HEPARINIZADO)	FRA	15	0,06	0,90



PM - FOLHA Nº 181
PROCESSO 201901010
MODALIDADE PP
OUTO: _____

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO DO
ESTADO DO MARANHÃO
PRAÇA BERNARDO COELHO DE ALMEIDA Nº 862 – CENTRO – SÃO BERNARDO/MA
CNPJ: 06.125.389/0001-88

	C/500				
121	URÉIA ENZIMÁTICA 500T	KIT	12	154,56	1.854,72
122	URÉIA UV 200T	KIT	4	182,47	729,88
123	VDRL TOTAL	KIT	30	87,40	2.622,00
124	ÁCIDO ÚRICO 200ML (MONOREAGENTE)	KIT	4	165,29	661,16
125	ALBUMINA 500ML	KIT	4	101,30	405,20
126	ALT/ TGP (UV) 125ML (BI- REAGENTE)	KIT	4	228,08	912,32
127	ALT/ TGO (UV) 125ML (BI- REAGENTE)	KIT	4	228,08	912,32
128	AMILASE (GALG2-CNP) 60ML (MONOREAGENTE)	KIT	4	416,45	1.665,80
129	BILIRRUBINA 200ML	KIT	4	38,64	154,56
130	CÁLCIO 200ML	KIT	4	155,10	620,40
131	CÁLCIO ARSENATO III 100ML	KIT	4	120,21	480,84
132	CKMB - 60ML	KIT	4	1.097,62	4.390,48
133	CK TOTAL - 60ML	KIT	4	309,12	1.236,48
134	CAPACIDADE LIGADORA DO FERRO 100ML	KIT	4	110,02	440,08
135	COLESTEROL TOTAL 200ML (MONOREAGENTE)	KIT	4	110,29	441,16
136	COLESTEROL HDL 50ML (PRECIPITANTE)	KIT	4	72,86	291,44
137	CREATININA CINÉTICA E PONTO FINAL 250ML	KIT	6	113,37	680,22
138	DESIDROGENASE LÁCTICA UV 100ML	KIT	4	55,81	223,24
139	FERRO 100ML	KIT	4	118,47	473,88
140	FOSFATASE ALCALINA CINÉTICA (DGKC) 100ML	KIT	4	139,53	558,12
141	FÓSFORO UV 200ML (MONOREAGENTE)	KIT	4	354,87	1.419,48
142	GAMA GT 60ML	KIT	4	171,73	686,92
143	GLICOSE ENZIMÁTICA 1000ML (MONOREAGENTE)	KIT	4	166,10	664,40
144	HDL DIRETO 80ML (BI- REAGENTE)	KIT	4	764,21	3.056,84
145	MAGNÉSIO 200ML (MONOREAGENTE)	KIT	4	131,48	525,92
146	PROTEÍNAS TOTAIS 500ML	KIT	4	74,20	296,80
147	TRIGLICERÍDES (GPO-PAP) 200ML (MONOREAGENTE)	KIT	4	469,18	1.876,72
148	URÉIA COLOR 500ML (BI- REAGENTE)	KIT	4	302,01	1.208,04
149	URÉIA UV 50ML (BI-REAGENTE)	KIT	4	256,72	1.026,88
150	URÉIA UV 250ML (BI-REAGENTE)	KIT	4	385,81	1.543,24
151	SORO CONTROLE 1 5ML	KIT	4	288,44	1.153,76
152	SORO CONTROLE 2 5ML	KIT	4	288,44	1.153,76
153	CMV IGM	KIT	4	901,60	3.606,40
154	CMV IGG	KIT	4	901,60	3.606,40
155	HCG STRIP - 5,0 MM (TIRAS)	KIT	4	96,33	385,32



PM - FOLHA Nº 182
PROCESSO 2019.01010
MODALIDADE PP
POSTO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO DO RIO
ESTADO DO MARANHÃO
PRAÇA BERNARDO COELHO DE ALMEIDA Nº 862 – CENTRO – SÃO BERNARDO/MA
CNPJ: 06.125.389/0001-88

156	HCG STRIP - 2,5 MM (TIRAS)	KIT	4	96,33	385,32
157	CMV IGM	KIT	4	901,60	3.606,40
158	CMV IGG	KIT	4	901,60	3.606,40
159	HIV	KIT	4	174,42	697,68
160	HBSAG	KIT	36	182,47	6.568,92
161	HCV	KIT	4	182,47	729,88
					312.219,27

MATERIAL INSTRUMENTAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	ALVEOLOTOMO CURVO	UND	30	190,79	5.723,70
2	ALAV APICAL AD DIREITA 303	UND	15	75,84	1.137,60
3	ALAV APICAL AD ESQUERDA 302	UND	15	183,54	2.753,10
4	ALAV APICAL AD RETA 301	UND	15	183,54	2.753,10
5	ALAV SELDIN AD DIREITA 1L	UND	15	97,57	1.463,55
6	ALAV SELDIN AD ESQUERDA 1R	UND	15	50,13	751,95
7	ALAV SELDIN AD RETA 02	UND	15	72,18	1.082,70
8	ALAVANCA APEXO	UND	20	133,69	2.673,80
9	ALICATE DIQUE	UND	10	217,33	2.173,30
10	ALVEOLOTOMO RETO	UND	20	190,79	3.815,80
11	ARCO OSTYB DOBRAVEL	UND	20	34,35	687,00
12	AVENTAL PB INFANTIL	UND	6	1.024,21	6.145,26
13	AVENTAL PB PACIENTE C/PT	UND	15	1.024,21	15.363,15
14	AVENTAL PB PROFISSI C/PT	UND	8	1.024,21	8.193,68
15	BANDEJA 22X09X1,5	UND	40	43,88	1.755,20
16	BANDEJA 22X17X1,5	UND	20	62,04	1.240,80
17	BANDEJA 30X20X04	UND	8	95,88	767,04
18	BANDEJA DE COLUNA	UND	8	536,67	4.293,36
19	BRINIDOR	UND	30	19,86	595,80
20	CABO BISTURI N-3	UND	30	20,21	606,30
21	CABO BISTURI N-4	UND	8	27,86	222,88
22	CABO ESPELHO	UND	50	9,64	482,00
23	CALCADOR HOLLEMBACK	UND	40	22,17	886,80
24	CALCADOR INSERCAO 01	UND	30	24,13	723,90
25	CALCADOR WARD	UND	30	22,27	668,10
26	CANULA ASPIRAÇÃO	UND	10	63,86	638,60
27	CINZEL CIRURGICO	UND	15	60,38	905,70
28	COLGADURA INDIVIDUAL	UND	25	12,05	301,25
29	CORRENTE GUARDANAPO	UND	20	13,88	277,60
30	CUBA ASSEPSIA 08	UND	15	26,57	398,55
31	CURETA GRACEY	UND	40	14,60	584,00
32	CURETA LUCAS	UND	15	44,49	667,35
33	DESCOLADOR MOLT	UND	10	114,29	1.142,90
34	DISCOIDE CLEOIDE	UND	20	92,58	1.851,60
35	ESCAVADOR	UND	40	16,16	646,40
36	ESCULPIDOR HOLLEMBACK	UND	60	11,54	692,40
37	ESPATULA N-24	UND	20	21,90	438,00